
Pag. 1 a 2 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI DI COMPETENZA DI ATAM 
S.P.A. CIG: 8877952DBE 

 

VERBALE N. 3 – 29/09/2021 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Il giorno 19/10/2021 alle ore 11.00 presso la sede di ATAM SpA in Arezzo loc. Casenuove di Ceciliano n. 

49/5 si è riunita la commissione giudicatrice alla presenza del RUP e assistita dal Responsabile Ufficio 

Acquisti Dott.ssa Benedetta Bambini nella veste di segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE 

 

− L’Amministratore Unico di ATAM SpA con propria Determina del 23/08/2021 ha deliberato di 
procedere con l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 
del D.Lgs 50/2016, svolta con modalità telematica sulla piattaforma START della Regione Toscana, a 
norma di quanto consentito dall'art. 58 D.Lgs 50/2016;  

− ATAM SpA ha pubblicato in data 31/08/2021 l’RDO con cui sono stati invitati a presentare la propria 
offerta tutti gli operatori economici iscritti all’Albo Fornitori della Società; 

− Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 22/09/2021 alle ore 13.00; 

− In data 23.09.2021 si è svolta la prima seduta pubblica per l’apertura delle buste virtuali contenenti i 
documenti amministrativi e l’offerta tecnica in occasione della quale risulta partecipare alla procedura 
un solo concorrente; 

− in data 30.09.21 si è svolta la seduta riservata per la valutazione dell’offerta tecnica presentata 
dall’unico concorrente che ha presentato offerta;  

Tutto ciò premesso, il RUP dà atto che la gara si svolge mediante seduta pubblica in modalità telematica e 

che non è presente nessun soggetto in rappresentanza degli operatori economici partecipanti alla 

procedura. 

Il RUP procede innanzitutto a dare lettura del punteggio ottenuto dalla ditta ETRURIA IMPIANTI DI DUCHI 

SRL, così come risultante dal verbale n. 2 redatto dalla Commissione di gara: 

1. ETRURIA IMPIANTI DI DUCHI SRL: 70,00 punti 

Il RUP ricorda che il Disciplinare di gara prevedeva una clausola di sbarramento, in base alla quale i 

concorrenti avrebbero dovuto ottenere - nella valutazione degli elementi qualitativi - un punteggio di almeno 

42 punti su un massimo attribuibile di 70, per poter essere ammessi alla fase di valutazione delle Offerte 

Economiche.  

Pertanto il concorrente accede alla successiva fase di gara.  

Contestualmente si inserisce il punteggio nella procedura telematica. 

Viene di seguito effettuata l’apertura dell’offerta economica elettroniche presentata dal concorrente, la 
verifica della regolarità del suo contenuto e l’attribuzione del punteggio relativo alla percentuale di ribasso 
(attribuito in automatico dal sistema telematico) secondo le modalità stabilite nel Disciplinare, ottenendo il 
seguente punteggio: 

1. ETRURIA IMPIANTI DI DUCHI SRL: ribasso 22,53% punteggio 30,00 

Il RUP a questo punto della seduta ricorda che non si procede alla verifica, ai sensi dell’art. 97 c.3 del D.Lgs 

50/2016, del ricorrere dei presupposti per la verifica di congruità delle offerte dato che il numero delle offerte 

ammesse è inferiore a tre.  

Viene quindi data lettura del punteggio complessivo, calcolato in automatico dal sistema START: 

1. ETRURIA IMPIANTI DI DUCHI SRL: 100,00 punti 



Pag. 2 a 2 
 

Ultimate le operazioni di gara, il RUP approva la graduatoria, come sopra riportata, e propone 

all’Amministratore Unico l’aggiudicazione alla ditta Etruria Impianti, trasmettendogli allo scopo il presente 

verbale. 

Il RUP alle ore 11.30 dichiara la seduta pubblica chiusa.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso. 

 

Il RUP Geom. Valentina Tavanti   

Il Presidente – Ing. Giovanni Bulletti  

Il Commissario – Rag. Paolo Scicolone  

Il Commissario – Rag. Daniele Bendoni  

Il Segretario Dott.ssa Benedetta Bambini 

 

Il documento firmato in originale è conservato presso la sede ATAM. 
  


